
 

Decreto Dirigenziale n. 146 del 13/05/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 8 - UOD Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI BARONISSI - SEDE FARMACEUTICA URBANA N.2 - TRASFERIMENTO DI

TITOLARITA' DAL DR.MILITO PAGLIARA GUIDO IN FAVORE DELLA SOCIETA' "

FARMACIA PAGLIARA SAS DEL DR. GUIDO MILITO PAGLIARA E C" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



 

 

 
 

                                                      IL DIRIGENTE                                                        
PREMESSO : 

che, giusta D.P.G.R.C. n.6476 del 06.08.1982, il dott. Milito Pagliara Guido,  nato a Salerno il 
05.07.1945, C.F. MLT GDU 45L05 H703I, è titolare della sede farmaceutica urbana n.2 del 
Comune di Baronissi, (SA) ubicata, attualmente, giusta Decreto Dirigenziale del Dipartimento 
della Salute e delle Risorse Naturali, Dir. Gen. 4, UOD 8, n.119 del 16 luglio 2014,  al Corso 
Garibaldi n.54 r - 54o,  con annessa azienda commerciale; 
VISTI: 

••••    l'istanza del dott. Guido Milito Pagliara,  nato a Salerno il 05.07.1945, C.F. MLT GDU 
45L05 H703I, nella qualità di legale rappresentante della società  “FARMACIA 
PAGLIARA S.A.S. DEL DOTT. GUIDO MILITO PAGLIARA & C .” , C.F. e  P. IVA 
n.05375800652,  con la quale chiede, ai sensi e per gli effetti dell'art.12, CO 3° della 
legge n.475/68  e art. 7, CO 1° della legge n.362/9 1, come modificata  dal D.L. 4 luglio 
2006 n.223, convertito in legge n.248 del 4.8.2006, l'autorizzazione al trasferimento della 
titolarità da egli stesso in favore della società  “FARMACIA PAGLIARA S.A.S. DEL 
DOTT. GUIDO MILITO PAGLIARA & C. ”; 

••••    l'atto notarile rogato dal dott. Roberto Orlando, Notaio in Angri,  iscritto nel ruolo del 
Collegio dei Distretti Notarili Riuniti di Salerno, Nocera Inferiore Vallo della Lucania e 
Sala Consilina, repertorio n.23252, raccolta n.10156, del 22 aprile 2015, di costituzione 
di società in accomandita semplice, con il quale  il dott. Milito Pagliara Guido, nato a 
Salerno il 05.07.1945, C.F. MLT GDU 45L05 H703I, conferisce in società la titolarità  
della sede farmaceutica urbana n.2 del Comune di Baronissi, sotto la ragione 
sociale“FARMACIA PAGLIARA S.A.S. DEL DOTT. GUIDO MILITO PA GLIARA & C. ” , 
C.F. e  P. IVA n.05375800652, formata da egli stesso in qualità di socio accomandatario,   
dalla d.ssa  Milito Pagliara Giovanna , nata a Salerno il 21 giugno 1981, C.F. MLT GNN 
81H61 H703A; e d.ssa Milito Pagliara Maria , nata a Salerno il 26 marzo 1979, C.F. MLT 
MRA 79C66 H703Q, nella qualità di socie accomandanti;  

DATO ATTO che agli atti è depositata - allegata alla suddetta istanza – la seguente 
documentazione attestante i requisiti previsti dalla normativa vigente, parte dei quali 
autodichiarati ai sensi del DPR 28.12.2000, n.445: 

1)  dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt.  19, 46 e 47 del DPR 
n.445/2000, con la quale la d.ssa Maria Milito Pagliara   dichiara  di essere cittadina italiana, di 
godere dei diritti civili, di non aver riportato condanne penali e che a proprio carico non vi sono 
procedimenti penali pendenti, di essere in possesso di laurea in farmacia conseguita presso 
l'Università agli Studi di Salerno in data 31.07.2003 e di aver conseguito l'abilitazione nella stessa 
università in pari data, di essere iscritta all'Albo dei Farmacisti della Provincia di Salerno al 
n.2041  dal 15 settembre 2003, di essere in possesso dei requisiti richiesti dall'art. 6 della legge 
n.892/84 (biennio pratica professionale) per aver prestato la collaborazione presso la farmacia 
del dott. Pagliara Milito Guido di Baronissi, da luglio 2003 a luglio 2007, che nei suoi confronti 
non sussistono, alla data odierna, le cause di diniego, di decadenza e di sospensione indicate 
nell'allegato 1 del decreto legge 8.8.94 n.490 e di non essere a conoscenza dell'esistenza di tali 
cause nei confronti dei propri conviventi,  di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità di cui 
agli artt. 12 e 13 della legge n.475/68 e degli artt. 7 e 8 della legge n. 362/91; 
2) dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt.  19, 46 e 47 del DPR 
n.445/2000, con la quale la d.ssa Giovanna Milito Pagliara   dichiara  di essere cittadina italiana, 
di godere dei diritti civili, di non aver riportato condanne penali e che a proprio carico non vi sono 
procedimenti penali pendenti, di essere in possesso di laurea in farmacia conseguita presso 
l'Università agli Studi di Salerno in data 20.12.2006 e di aver conseguito l'abilitazione nella stessa 
università in  data 31.7.2007, di essere iscritta all'Albo dei Farmacisti della Provincia di Salerno al 
n.2534  dal 27 giugno 2007, di essere in possesso dei requisiti richiesti dall'art. 6 della legge 
n.892/84 (biennio pratica professionale) per aver prestato la collaborazione presso la farmacia 
del dott. Pagliara Milito Guido di Baronissi, da luglio 2007 a luglio 2011, che nei suoi confronti non 
sussistono, alla data odierna, le cause di diniego, di decadenza e di sospensione indicate 
nell'allegato 1 del decreto legge 8.8.94 n.490 e di non essere a conoscenza dell'esistenza di tali 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



 

 

 
 

cause nei confronti dei propri conviventi,  di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità di cui 
agli artt. 12 e 13 della legge n.475/68 e degli artt. 7 e 8 della legge n. 362/91; 
3) planimetria dei locali redatta dall'arch. Raffaele Meo, iscritto all'Albo della Provincia di Napoli al 
n.6973 

CONSIDERATO che tale documentazione risulta idonea ed esaustiva per il rilascio del richiesto 
provvedimento di autorizzazione al trasferimento della titolarità della sede farmaceutica n. 2 del 
Comune di Baronissi; 
RITENUTO di dover prendere atto e autorizzare il trasferimento della titolarità della sede farmaceutica 
n.2 del Comune di Baronissi, dal cedente, dott. Milito Pagliara Guido, in favore della società  
“FARMACIA PAGLIARA S.A.S. DEL DOTT. GUIDO MILITO PA GLIARA & C. ” con sede in Baronissi, 
Corso Garibaldi n.54 r - 54o,  con annessa azienda commerciale; 
Visto per quanto applicabile il R.D. n. 1706 del 30.09.1938; 
VISTA  la L. 02.04.1968 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n. 1275;  
VISTO l’art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985 n.13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n.44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n.892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248 
 VISTO l’ art.16 L.R. n. 1 del 19.01.2007 
VISTA la legge  n. 27 del 24.03.2012 . 
  Vista la D.G.R.C. n. 612 del 29.10.2011 di approvazione del Regolamento n. 12: “Ordinamento 
amministrativo della G.R.C.”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16.12.2011; 
 Visto il vigente Regolamento n. 12/2011 e ss.mm.ii.; 
Visto l’art.6, comma 1, del citato Regolamento; 
 Vista la D.G.R. n. 191/2012 con la quale, in attuazione di quanto previsto dal citato Reg. n. 
12/2011, sono state individuate, in 350, il numero massimo delle strutture ordinamentali da 
istituire; 
Vista la D.G.R.C. n. 478/2012, successivamente modificata dalla DGRC n. 528/2012 di 
approvazione, ai sensi del Reg. n. 12/2011, delle strutture ordinamentali sulla base delle 
competenze da svolgere; 
Vista la D.G.R.C. n. 479/2012 e ss.mm.ii., di approvazione del “Disciplinare per il conferimento 
degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta Regionale della Campania”; 
Vista la D.G.R.C. n. 614/2012 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di dirigente delle 
strutture di Staff ai Dipartimenti, costituite con DD.G.R.C. nn. 344 e 345 del 10.7.2012 e nn. 437, 
438 e 439 del 9.8.2012; 
Vista la D.G.R.C. n. 427 del 27.9.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo 
allegato “A”; 
Vista la D.G.R.C. n. 488 del 31.10.2013 con la quale è stato disposto tra l’altro il conferimento 
dell’incarico di responsabile della U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi; 
Viste le note prot. n. 2178/SP del 24.10.2013, e nn. 2245/SP e 2248/SP del 31.10.2013 
dell’Assessore alle Risorse Umane; 
Visto il DPGR n. 284 del 13.11.2013 di conferimento incarico al Dirigente della U.O.D. Politica 
del Farmaco e Dispositivi; 
Vista la nota prot. n. 0126952 del 21.02.2014 Dipartimento n. 54 –Direzione Generale n. 10 ; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento, nonché dalla 
espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D. Politica del Farmaco e dispositivi,                    

DECRETA 
1) di prendere atto  che con  atto notarile rogato dal dott. Roberto Orlando, Notaio in Angri,  
iscritto nel ruolo del Collegio dei Distretti Notarili Riuniti di Salerno, Nocera Inferiore, Vallo della 
Lucania e Sala Consilina, repertorio n.23252, raccolta n.10156, del 22 aprile 2015, di costituzione 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015



 

 

 
 

di società in accomandita semplice, il dott. Milito Pagliara Guido , nato a Salerno il 05.07.1945, 
C.F. MLT GDU 45L05 H703I, ha conferito in società la titolarità  della sede farmaceutica urbana 
n.2 del Comune di Baronissi, giusta D.P.G.R.C. n.6476 del 06.08.1982, sotto la ragione 
sociale“FARMACIA PAGLIARA S.A.S. DEL DOTT. GUIDO MILITO PA GLIARA & C. ” , C.F. e  P. 
IVA n.05375800652, formata da: a) Guido Milito Pagliara,  nato a Salerno il 05.07.1945, C.F. 
MLT GDU 45L05 H703I,  socio accomandatario; b)    Milito Pagliara Giovanna,  nata a Salerno il 
21 giugno 1981, C.F. MLT GNN 81H61 H703A, socio accomandante; c) Milito Pagliara Maria , 
nata a Salerno il 26 marzo 1979, C.F. MLT MRA 79C66 H703Q, socio accomandante; 
2) di autorizzare il trasferimento della titolarità della  sede farmaceutica urbana n.2 del Comune 
di Baronissi, (SA) ubicata, attualmente, giusta Decreto Dirigenziale del Dipartimento della Salute 
e delle Risorse Naturali, Dir. Gen. 4, UOD 8, n.119 del 16 luglio 2014,  al Corso Garibaldi n.54 r - 
54o,  con annessa azienda commerciale;  
3) di prendere atto che la direzione tecnica della farmacia è affidata al dott.  Guido Milito 
Pagliara; 
4) di dichiarare decaduto il dott. Guido Milito Pagliara dalla precedente titolarità di cui  al 
D.P.G.R.C. n.6476 del 06.08.1982, ai sensi dell'art. 12 della L. n.475/68;  
5) di incaricare  il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali, ivi compresa 
l'ispezione ai sensi dell'art. 111 del T.U.LL.SS. approvato con R.D. n.1265/34; 
6) di trasmettere  copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune di Baronissi (SA)  
ed all'A.S.L. di Salerno per quanto di competenza; all'Ordine dei Farmacisti della Provincia di 
Salerno per conoscenza; al B.U.R.C. per la pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61. 
 

                                                                                   IL DIRIGENTE    
                                                                                - DOTT. NICOLA  D'ALTERIO - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 33 del  25 Maggio 2015


	BURC n. 33 del  25 Maggio 2015

